

Nr 16.

Memorial angående anslag för bestridande av kostnaderna för anordnande i Stockholm av den trettioåttonde allmänna interparlamentariska konferensen.

Med skrivelse den 24 februari 1949 hava *fullmäktige i riksgäldskontoret* till bankoutskottet överlämnat en till fullmäktige från *styrelsen för riksdagens interparlamentariska grupp* inkommen framställning av följande innehåll:

»Sedan interparlamentariska unionens exekutivkommitté hemställt, att årets allmänna interparlamentariska konferens måtte få äga rum i Stockholm, får styrelsen för riksdagens interparlamentariska grupp, efter inhämtande av statsministerns och talmännens medgivande härtill, härmed vördsamst hemställa, att fullmäktige ville göra vederbörlig framställning om att riksdagen till bestridande av kostnaderna för anordnande i Stockholm av den trettioåttonde interparlamentariska konferensen under huvudtiteln Riksdagen och dess verk m. m. måtte anvisa ett förslagsanslag å etthundratusen (100 000) kronor.»

Enligt vad utskottet inhämtat, är ifrågavarande konferens avsedd att äga rum i september innevarande år. Ett 40-tal länder kunna väntas bli representerade vid densamma. Från regeringens sida har meddelats, att regeringen är beredd att välkomna konferensen i Stockholm.

Utskottet. Liksom skedde vid den år 1921 i Stockholm senast avhållna interparlamentariska konferensen, torde riksdagen böra anvisa medel till täckande av kostnaderna för anordnande innevarande år av en dylik konferens därstädes. Emellertid torde det — bl. a. med hänsyn till ovissheten rörande antalet i konferensen deltagande personer — icke vara möjligt att på förhand verkställa någon mera exakt uppskattning av kostnaderna. Då dessa måhända icke kunna inrymmas inom det beräknade beloppet, 100 000 kronor, synes det lämpligt att, såsom föreslagits, det begärda anslaget erhåller karaktären av förslagsanslag.

Åberopande det anförda hemställer utskottet,

att riksdagen må såsom bidrag till bestridande av kostnaderna för anordnande i Stockholm år 1949 av den trettioåttonde allmänna interparlamentariska konferensen å riks-

staten för budgetåret 1949/50 under huvudtiteln Riksdagen och dess verk m. m. anvisa ett förslagsanslag av 100 000 kronor.

Stockholm den 17 mars 1949.

På bankoutskottets vägnar:

HARALD ÅKERBERG.

Närvarande:

från första kammaren: herrar Sundvik*, Lundqvist, Näsgård, Fahlander, Petersson i Karlskrona*, Mogård, Andersson i Tidaholm och Johansson;

från andra kammaren: herrar Wiberg, Andersson i Munkaljungby*, Eriksson i Sandby, Persson i Norrby, Nilsson i Landskrona*, Schmidt, Svensson i Alingsås och Bäckström*.

* Ej närvarande vid justeringen.